
1 

 

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH PHÚC 

 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

 
Số: 37/2018/NQ-HĐND Vĩnh Phúc, ngày 18 tháng 12 năm 2018 

  

NGHỊ QUYẾT 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 31/2017/NQ-HĐND ngày 24 

tháng 10 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc hỗ trợ công chức,  

viên chức, lao động hợp đồng thôi việc theo nguyện vọng 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 

KHÓA XVI KỲ HỌP THỨ 10 

 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 ngày 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật cán bộ, công chức ngày 13 tháng11 năm 2008;  

Căn cứ Luật bảo hiểm xã hội ngày 20 tháng 11năm 2014;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Xét Tờ trình số 246/TTr-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 

31/2017/NQ-HĐND ngày 24 tháng 10 năm 2017của Hội đồng nhân dân tỉnh về 

việc hỗ trợ công chức, viên chức và lao động hợp đồng thôi việc theo nguyện 

vọng; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo 

luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 31/2017/NQ-

HĐND ngày 24 tháng 10 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc hỗ 

trợ công chức, viên chức, lao động hợp đồng thôi việc theo nguyện vọng, 

như sau: 

1. Sửa đổi, bổ sung tên của Nghị quyết số 31/2017/NQ-HĐND ngày 24 

tháng 10 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh, như sau:  



2 

 

“Về việc hỗ trợ cán bộ thôi giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý; công chức, 

viên chức, lao động hợp đồng thôi việc theo nguyện vọng”. 

2. Sửa đổi, bổ sung tiêu đề của Điều 1 Nghị quyết số 31/2017/NQ-

HĐND ngày 24 tháng 10 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh, như sau:  

“Điều 1. Quy định về việc hỗ trợ cán bộ thôi giữ chức vụ lãnh đạo, quản 

lý; công chức, viên chức, lao động hợp đồng thôi việc theo nguyện vọng, cụ thể 

như sau:”. 

3. Sửa đổi, bổ sung điểm a khoản 1 Điều 1 Nghị quyết số 31/2017/NQ-

HĐND ngày 24 tháng 10 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh, như sau: 

“Cán bộ thôi giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý; công chức trong các cơ quan, 

tổ chức của Đảng, Nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội từ cấp tỉnh đến cấp xã”.  

4. Sửa đổi, bổ sung khoản 4 Điều 1 Nghị quyết số 31/2017/NQ-HĐND 

ngày 24 tháng 10 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh, như sau:  

“4. Mức hỗ trợ 

a) Đối tượng thôi việc theo nguyện vọng quy định tại khoản 1 Điều này 

ngoài được hưởng các chế độ thôi việc theo quy định của pháp luật còn được 

tỉnh hỗ trợ một lần với mức 500.000 đồng/01 tháng làm việc có đóng bảo 

hiểm xã hội (kể cả thời gian làm việc ngoài tỉnh). Mức hỗ trợ tối đa không 

quá 150 triệu đồng/người. 

b) Cán bộ thôi giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý thôi việc theo nguyện vọng, 

ngoài việc được hỗ trợ một lần theo điểm a khoản 4 Điều này, thì mỗi năm 

làm việc được tính thêm bằng 1/2 (một phần hai) tháng lương hiện hưởng, 

gồm: Mức lương theo ngạch, bậc, phụ cấp chức vụ lãnh đạo, phụ cấp thâm 

niên vượt khung, phụ cấp thâm niên nghề và hệ số chênh lệch bảo lưu lương 

(nếu có). Mức hỗ trợ thấp nhất bằng 01 (một) tháng lương hiện hưởng.” 

5. Sửa đổi khoản 6 Điều 1 Nghị quyết số 31/2017/NQ-HĐND ngày 24 

tháng 10 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh, như sau:  

“ 6. Thời gian thực hiện 

Nghị quyết được thực hiện đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2020”. 

 



3 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh có 

trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XVI, kỳ họp thứ 

10, thông qua  ngày 09 tháng 12 năm 2018 và có hiệu lực từ ngày 20 tháng 12 

năm 2018./. 

 

 Nơi nhận: 

- Uỷ ban thường vụ Quốc hội, Chính phủ;  

- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ; 

- Bộ Nội vụ; 

- Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật Bộ Tư pháp; 
- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Uỷ ban 
nhân dân, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam, Đoàn đại biểu 
Quốc hội tỉnh; 
- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh; 
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 
- Đảng ủy Khối các cơ quan, Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh; 
- Văn phòng: Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Thường trực các huyện, thành ủy; 
- Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận tổ quốc 
Việt Nam cấp huyện; 
- Báo Vĩnh Phúc, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Vĩnh Phúc,  
Cổng Thông tin - Giao tiếp điện tử tỉnh Vĩnh Phúc; 
- CPVP, CV Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh;  

- Lưu: VT, TH(01).Q(100). 

CHỦ TỊCH  
 

 

(đã ký) 
 

Trần Văn Vinh 

 

 

 


		2018-12-26T07:47:46+0700
	Việt Nam
	Cổng Thông tin - Giao tiếp điện tử<congthongtin@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




